



RADIOWY

„Nie ułtaniem w walce, siłę stuzności mamy,
A mocą tej stuzności wytrwamy i wygramy.”

Działania wojenne.

Wichód Rosjanie przebili się przez niemieckie linje zimowe. Wiadomości to zótala po na wtorek wieczorem po krótko, a komunikat późniejszy omówił szczególowo naturcie woj row Rosjanie nacierający na wzgórzach Wałdajskich uderli się klinem szerokości 100 km, a wótob niem. pozycji o dalsze 130 km. Tym samym armia rosyjska wbiła szeroki klin między wojska niem. walczące w rejonach Leningradu i Moskwy. Linja kolejowa na zachód od Riewa zótala w kilku miejscach przewana. Po zdobyciu Cholma i wielu innych miejsc wości, Rosjanie stuzowali rzekę Lowat i znajdując się już w pewnej odległości na zachód. Linja kolejowa łącząca Moskwę z Rygą zótala przewana. Linja kolejowa biegnąca o Wielkich Łuków zótala w dwóch miejscach przewana na ptn. od Smoleńska. W walkach w tych rejonach zniszczono Niemcom wiele sprzętu wojennego i zdobyto: 350 dział polowych, 52 czołgi, 350 wagonów kolejowych i liczne magazyny z paliwem i żywnością. W miejscach kontaktów niem. na froncie ptd. zótamali się w ogniu ciężkich walk.

Pacyfik. Wobec ładowania jap. żołnierzy na wyspach odległych o 1500 km. na ptn. od Australji, zwołano australijską radę wojenną, ogłaszając równocześnie powołanie mobilizację. Japończycy wyradzili desant na wyspie Tzieto, należącej do archipelagu Salomona. Na wyspach Nowa Bretanja wojska jap. obładziły port Rabaul. Lotnictwo ang. przeprowadza ożywioną działalność; straty japońskie w samolotach są coraz to większe. W stocznej bitwie nad Rangoonem w Birnie, w której brał udział ze strony Japończyków 70 samolotów, zestrzelono 21 aparatów jap., przy stracie ang. 2 samoloty. Myśliwce ang. przepędziły atakujące bombowce jap., które uciekając zrzuciły bezwładnie ładunki bomb. W czasie 3 dniowych walk powietrznych nad półwyspem Malajskim stracono 28 samolotów jap. Z Singapuru nadchodzą wiadomości o trwających walkach lądowych na środkowym i zachodnim odcinku frontu w odległości 100 km. od Singapuru. Z Berlina donoszą o dalszym wycofywaniu się wojsk bryt. na półwyspie Malajskim w kierunku ptd. Wojska bryt. na Malajach walczą z przeważającymi siłami npla. na wichód od Mulmej.

Libja. Brytyjskie kolumny zmotoryzowane rozpoczęły gwałtowne walki z wojskami gen. Rómmla, na ptn. zachód od Fadzjodabi. Wiadomości naderute z Kairu nie podają o wyniku walk w tym rejonie, gdyż bitwa toczy się nadal. Samoloty lotn. królewskiego atakowały z niewielkiej odległości kolumny zmotoryzowane i ugrupowania wojsk.

Wiadomości polityczne i ogólne.

Dzień wtorek jest nie tylko ważny pod względem zacięcia się stronków politycznych, ale również z punktu widzenia międzynarodowego. Uzupelniając deklarację podpisaną między rządami Polki i Czechosłowacji z dnia 11. III. 40 r., w dniu wtorek podpisano szczegóły tej deklaracji, która zótala uzgodniona po długich rozmowach i opowiadaniach. Z ramienia rządu polskiego deklarację podpisał hr. Raczyński, ze strony czeskiej

do czeckiego Hubert Rybka. P o t o postanowienia wspólnej deklaracji o stworzeniu konfederacji. — Do konfederacji polsko-czeckiej będą mogły przystąpić i inne państwa. Oba rządy polski i czechosłowacki są zgodne co do przyjętych spraw polsko-czeckich wspólnej polityce zagranicznej; zgodne co do wspólnej polityki wojkowej, w razie wojny wspólne rab i przygotowanie obronne; wspólna taryfa i umowy celne; wspólna polityka monetarna; będzie uzgodniona polityka finansowa państw należących do konfederacji; komunikacja posiadac będzie wspólny plan, który będzie uzgodniony, państwa posiadające porty morskie będą musiały oddać je również do dyspozycji państw należących do konfederacji; w dziedzinie polityki wewnętrznej nastąpi koordynacja; współpraca w dziedzinie rolnictwa; obywatele państw należących do konfederacji będą mogli podróżować bez żadnych ograniczeń i wiz; państwa należące do konfederacji uznają ich obywateli dyplomy i cenzury naukowe. Konstytucja zapewni obywatelom następujące prawa: wolność słowa, prasy, wolność polityczna, wolność sumienia, niezawinność rządów, wolność wyborów i t. d. i t. d. Oba rządy są zgodne co do prowadzenia wspólnych organów konfederacji.

Co pisze na temat podpisanej deklaracji dziennik p r a z a londyńska? Dziennik polski nawiązując do podpisanej deklaracji polsko-czechosłowackiej twierdzi, że porozumienie to będzie kamieniem węgielnym powojennych stosunków w Europie. Deklaracja polsko-czecka jest pierwszym krokiem w przyjętej federacji narodów europejskich. Dyplomatyczny korespondent „Timesa” pisze, że porozumienie polsko-czeckie zostało bardzo przychylnie przyjęte w Wielkiej Brytanji. — Zt reprezentantów amerykańskich biorących udział w konferencji w Riode Janeiro postanowili podpisać deklarację dotyczącą zerwania stosunków dyplomatycznych z państwami osi. Deklaracja powyższa została entuzjastycznie przyjęta, przez uczestników biorących udział w konferencji. Jest to najlepszym dowodem solidarności państw na konferencji panamerykańskiej. — Z Kujbyzowa donoszą o podpisaniu umowy między rządem polskim i sowieckim, dotyczącej dalszej pożyczki dla Polaków w Rosji w wysokości 300 milionów rubli. Czechosłowacja również otrzymała od rządu sowieckiego pożyczkę, na utrzymanie czeckiej brygady utworzonej na ziemiach sowieckich. — Informacje jakie nadeszły z wiarygodnych źródeł tureckich donoszą, że naczelne dowództwo armii niemieckiej rozważa sprawę rezerw, tak nadzwyczajnych w wojnie z Rosją i sprawę ropy. Zagrożenia te stały się dla Niemców groźne i poważne. Dowództwo niemieckie będzie musiało obecnie podpowiedkować się wojną strategiczną, tym dwóm czynnikom, które mogą zmusić Niemców do długiej defensywnej walki, do chwili zanim nie uzupełnione zostaną powyższe braki.

Kwitujemy odbiór na „Pom.-Kol.” Janka - 50 zł, Gołębek 200, Oia - 10, Bal - 50, Staw -
No „Daninę Wolności” Waldemar - za rok 1939 - 20, za rok 1940 - 50, syn Waldemara - 10.
Na „fundusz pralowy” K. Brzustowski - 10, H. a. - 5. Prenumerata - Żubr - 20. F. Pez Bello
Powtarzamy - na prasę centralną - Jikra - 10, S. P. - 10.

Prasa podziemna, to jeden z najsilniejszych środków walki z najeźdźcą.
Składajcie ofiary na fundusz pralowy.